
B. O. del ENúm. 270 10 noviembre 1964 14717

Corrección de errores en el Escalafón del Cuerpo de ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, publicado en el suplemento 
al número 20S dei. {{Boletín Oficial del Estado» de 29 de agosto de 1964

Página Número Nombre y apellidos Donde dice • Debe decir

5 - D. Carlos Valmaña Pabra. (Jubilado, No debe figurar, por 
tanto, en este Escalafón.)

6 D. César Luaces de Cañedo. Fallecido en 29-1-1954, figura en 
el Escalafón a la cabeza de su 
categoría, en virtud de lo dis­
puesto en la Orden ministe­
rial de 29-1-1954.

Fallecido en agosto de 1936, figu­
ra en el Escalafón a la cabe­
za de su categoría, en virtud 
de lo dispuesto en la Orden 
ministerial de 13-2-1954, previa 
aprobación en Consejo de Mi­
nistros de 29-1-1954.

6 11 D. José Enrique Paz Maroto. Enrique. José Enrique.
7 45 D. Julián Antón Matas. 24 — 14. 24 — 16.
7 104 D. Alfonso Fernández Duermo 32 — 13. 32 6 10.
7 106 D José de Castro Gil. José Castro Gil. José de Castro Gil.
8 107 D. Domingo Díaz-Ambrona Moreno. Domingo Díaz Ambrona. Domingo Díaz-Ambrona Moreno.
8 — D. José María Gutiérrez Pajares. Ayunt. Motril (Granada). Ayunt. Madrid.
8 114 D. Luis da Casa Calzada. Dacasa. 6-10-1962. Da Casa. 6-11-1962.
8 120 D. Carlos Alcón Sanz. Halcón. Alcón.
8 1 D. León Garda Merino. 21. 10. 9. 29. 10. 11.
9 10 D. José Iglesias Valiente. 28. 10. 11. 24. 2. 8.
9 16 D. José Orbegozo Gangoiti. 25. 2-21. 24-2-23.

10 — D. Pedro García Ormaechea y Casanovas. 24 — —. 24 — 2.
10 41 D. Luis Felipe Franco Alfonso. 23-9-3. 23-8-16.
10 54 D. Rafael Ynzenga Caramanzana. Yncenga. Ynzenga.
10 57 D. Antonio Ballesteros Arévalo. 23-8-14. 23-8-25.
10 — D. Alberto Viader Muñoz. 25-4-1910. 25-12-1910.
10 61 D. Julián Giménez Arribas. Jiménez. 4-5-18. Giménez. 5-3-21.
11 72 D. Jaime Riera Reguer 7-1-1910. 7-10-1910.
11 — D. Mariano Millán Valdés. ______ , ■' 0-7-25.
12 108 D. César Cañedo-Argüelles y García. Cañedo Árgüelles. Cañedo-Argüelles.
12 117 D Pablo Iglesias Atocha. 20-4-1914. 20-4-1913.
12 132 D. Alberto de León Murúa. 27-3-1912.. 23-3-1912.
12 138 D. Enrique Alonso Montes. 21-2-1917. 23-0-15. 21^2^1910. 23-0-20.
13 — D. José Ynzenga Caramanzana. Yncenga. Ynzenga.
13 159 D. Emiliano Sáizar Irarzábal. 20-6-1911. 20-7-1911.
14 179 D. Emilio Feltrer López. 23-6-12. 19-4-13.
14 195 D. José Aponte Sánchez. 16-8-30. 17-0-3.
14 201 D. Camilo Pereira Soler. 17-0-28. 12-8-2.
14 202 D. Fi’ancisco J. Urquía Zaldúa. 20-7-17. 15-7-18.
14 . 203 D. Juan Domercq Touchard. Domecq. 17-1-17. Domercq. 17-1-18.
16 241 D. José Medina Rico. 23-8-3. 15-0-26.
16 242 D. Emilio Sicilia Rodenas. Emiliano. Emilio.
17 272 D. José Granda Burón. 17-7-16. 12-6-18.
17 — D. José Luis Cerezo Lastrada. Dipt. Huesca. Ayunt. Zaragoza.
18 5 D. José González Paz. 25-11-1927. 25-12-1927.
18 8 D. José María Gil Egea. 5-9-0. 5-8-2.
18 14 D. Angel Gutiérrez Cruz. 10-3-0. 10-4-0.
18 22 D. José Castillo Guaita Guaitia. Guaita.
19 50 D. Luis Cariñena Castell. 4r6-29. 4-10-12.
19 — D. Manuel Giménez-Cuenca Nieto. 5-0-2. 5-0-21.
20 103 D. Jesús Prieto García-Ochoa. 4-2-12. 4-3-6.
22 148 D. Rafael Sánchez Cubero. 17-10-1926. 17-10-1927.
22 155 D. Andrés Ortega Cuenllas. 0-7-10. 1-7-10.
26 — D. Enrique Disdier da Vila. Da Vila. Da Vüa.
29 — D. Femando de la Mata Vila. De La Mata. De la Mata.
29 — D. José Manuel Rivas Quesada. Ribas. Rivas.
29 — D. Avelino Samartín Quiroga. Sanmartín. Samartín.
29 — D. Pascual María Pery Paredes. Peri. Pery.

Gullón Lów.29 — D. Mariano Gullón Low Guillón Lów.
29 — D. Santiago González Alvarez-Buylla. Alvarez Buylla. Alvarez-Buylla.
30 D. Mariano de Castro Morcillo. Mariano de Jesús Castro Mor­

cillo.
Mariano de Castro Morcillo.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección G^eneral de Enseñanza 
Primaria por la que se otorgan al Magisterio Nacional 
Primario Las vacantes de sueldo producidas en el Esca­
lafón general durante el mes de septiembre último.

En virtud de lo establecido en los artículos 143 y 144 del 
vigente Estatuto del Magisterio Nacional Primario, aprobado 
por Decreto de 27 de octubre de 1947 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 17 de enero de 1948),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—^Elevar a definitiva la Resolución de 26 de sep­
tiembre últimq («Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre), 
con las siguientes alteraciones:

Ascender a los sueldos que a continuación se indican más 
las dos mensualidades extraordinarias reglamentarlas, con los 
efectos económicos y administrativos que en cada caso se de­
terminan, a los siguientes Maestros:

A 30.480 pesetas.—30-6-1964. Doña Ana María Carril Alva­
rez, número 9.360 bis, rehabilitada, Oviedo, en vacante de la 
señora Hen’ero, número 6 640.

A 28.800 pesetas.—30-7-1964. Don José López Real, número 
19.786 bis, rehabilitado, Cádiz, en vacante de la señora Márquez, 
número 18.681.

A 27.600 pesetas.—9-4-1964. Doña Sara Dobalo Cavanillas, nú­
mero 23.994 bis, reingresada, Pontevedra, en vacante del señor 
Calviño, número 24.412.

A 25.680 pesetas,—1-6-1964. Doña Esperanza Regueiro Couso, 
número 43.288 bis, reingresada, Coruña, en vacante de la seño­
ra Calbet, número 48.569. 5-7-1964. Doña Delia Vergara Rodrí­
guez, número 44.814 bis, reingresada, Tenerife, en vacante de 
la señora Camín, número 36.376.

A 23.880 pesetas.—18-6-1964. Doña Concepción Sanz Ferrelro, 
número 57.606-55-9, reingresada. Madrid, en vacante de la se­
ñora Alvarez, número 52.671.



14718 10 noviembre 1964 B. O. del E.—Núm. 270

Segundo.—Que asciendan en vacances de sueldo ocurridas 
durante el mes de s-eptierntre áitimo los siguieniss Maestros 
y Maestras, significándose que íiguran con los números corres­
pondientes del Escalafón cerrado en i de enero de 1962

Día 1:
Vacante por jubilación de la señora Elias, número 68, ascieii 

de: A 32.280 pesetas, don Jesús Bsrnal Peñalver, número 2.097 
bis, rehabilitado, Murcia.

Vacante por jubilación de la señora Ibáñez, número 2.072 
asciende: A 32.280 pesetas, doña María C. Diaz García, núme 
ro 2.105 bis, reingresada, Cáceres.

Vacante por jubilación de la señora Sánchez, número 2.263 
ascienden: A 32.280 pesetas, don Antonio Mora Puchol, núme­
ro 4.072, Alicante; a 30.480 pesetas, doña Petra Chamorro Ji­
ménez, número 7.610 bis, reingresada, Madrid.

Vacante por jubilación de la señora Conejero, número 4.838 
asciende: A 30.480 pesetas, don Antonio Peña Fernández, nú­
mero 10.108 bis, rehabilitado, Córdoba.

Vacante por jubilación del señor Diez, número 7.850, ascien­
de: A 30.480 pesetas, doña Ana Checa Linares, número 11.197 
bis, reingresada Sevilla.

Vacante por jubilación del señor Cernadas, número 9.830 
ascienden: A 30.480 pesetas, doña M. Amparo Gigosos Arteaga 
número. 11.198, León; a 28.800 pesetas, don Ramón Valencia 
Martínez, número 12.816 bis, rehabilitado, Madrid.

Vacante por jubilación de la señora Fernández, número 11.305 
asciende : A 28.800 pesetas, don José Antonio Mena Martin, nú­
mero 14.889 bis, rehabilitado Ciudad Real.

Vacante por fallecimiento de la señora Diez, número 11.964. 
asciende: A 28.800 pesetas, don Bienvenido Martínez Navarro 
número 16.185 bis, rehabilitado, Valencia.

Vacante por jubilación de la señora Rodríguez, número 15.712 
asciende: A 28.880 pesetas, doña Virginia González López, nú 
mero 17.461 bis, reingresada, Oviedo.

Vacante por jubilación de la señora González, número 21.217 
asciende: A 27.600 pesetas, doña Jacinta Medrano Enriqueta 
número 22.044-3, reingresada, Bsrcelona.

Vacante por fallecimiento de la señora Mendivil, núme­
ro 29.250, asciende: A 27.600 pesetas, don Antonio Ponce Diaz 
número 24.121 bis, reingresado, Huelva.

Vacante por excedencia del señor Romero, número 29.488, as­
ciende: A 27.600 pesetas, doña Casilda Caballero Gil. núme­
ro 24.602 bis, reingresada, Cáceres.

Vacante por jubilación de la señora Cantero, número 30.480 
asciende: A 27.600 pesetas, doña Rosa Montañer Garell, nú­
mero 25.014 bis, reingresada, Barcelona.

Vacante por excedencia del señor Balaguer, número 39.470. 
asciende: A 25.680 pesetas, doña María Teresa Pamies Martín 
número 36.140 bis, reingresada, Barcelona

Vacante por excedencia del señor Oses, nú.mero 43.180, as­
ciende: A 25.680 pesetas, doña Carmen Alvarez González, nú­
mero 37.179 bis, reingresada. Salamanca.

Vacante por excedencia de la señora Cebados, número 45.511, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña María Ascensión Pérez Blan­
co, número 37.425 bis, reingresada. La Coruña.

Vacante por excedencia de la señora López, número 46.341. 
asciende: A 25.680 pesetas, doña María Concepción Alfaro Gil, 
número 37.863 bis, reingresada, Pontevedra.

Vacante por excedencia de ^ la señora Valladares, número 
48.768, asciende: A 25.680 pesetas, doña María Fernández Calvo, 
número 38.145 bis, reingresada, Sevilla.

Vacante por excedencia del señor Ramírez, número 51.444 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Juliana Crespo Barbolla, nú­
mero 49.926-4, reingresada, Segovia

Vacante por excedencia de la señora Montesinos, núme­
ro 52.863, asciende: A 23.880 pesetas, doña Alicia Jesús Cardiel 
Laplana,’ número 50.309 bis, reingresada, Huesca.

Vacante por excedencia del señor Ozcoidi, número 53.816, as­
ciende: A 23.880 pesetas, doña Consuelo Acosta Alfaro, núme­
ro 50.318 bis, reingresada, Pontevedra.

Vacante por excedencia del señor Calderón, número 54.275, 
asciende: A 23.880 peáétas, doña Marina Labayru Sucarini, nú­
mero 50.619 bis, reingresada, Alava.

Vacante por excedencia del señor Valldeperes, número 55.898. 
asciende: A 23.880 pesetas, doña María Pilar Meneses Sánchez- 
Bretaño, número 51.347, reingresada, Toledo.

Vacante por excedencia de la señora Alfonso, número 56.804. 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Virginia Abal Leal, núme­
ro 53.162 bis, reingresada, Lugo.

Vacante por excedencia de la señora Pagóla, número 56.826 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Fortunata Palacios Palacios 
número 53.521, reingresada. Burgos.

Vacante por excedencia de la señora Pujolar, número 
67.606-70, asciende: A 23.880 pesetas, doña Tecla Rodríguez Nú- 
fiez^Barranco, número 53.594, reingresada, Ciudad Real.

Vacante por fallecimiento de la señora Losada, número 58.948. 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Margarita Mazo del Mazo, 
número 54.483 bis, reingresada, Cáceres.

Vacante por fallecimiento del señor Collado, número 59.693 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Rosa Liado Bonet, núme 
ro 54.620, reingresada, Barcelona.

Vacante por fallecimiento del señor Bonilla, número 59.757, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Mariana Pernia Salamanca, 
número 54.674, reingresada, Las Palmas.

Vacante por excedencia de la señora .Ocejo, número 60.759, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Maria Begoña Sagarduy Olea- 
ga, número 55.250 bis, reingresada. Santander.

Vacante por excedencia de la señora Diego, numero 62.137 
asciende: A 23.880 pesetas, doña María Nieves Freijedo Freljedo, 
número 55.494, reingresada, Orense.

Vacante por excedencia de la señora Castelao, número 62.618,. 
asciende; A 23.880 pesetas, doña María Jesús Díaz Romero, nú­
mero 56.577. reingresada, Huelva

Vacante por excedencia del señor Mochales, número 63.211, 
asciende: A 23.880 pesetas, don Gregorio Vallejo Fuente, nú­
mero 56.778 bis, reingresado. Badajoz.

Vacante por pase a supernumerario dei señor Hernández, nú­
mero 63.233, asciende: A^ 23.880 pesetas, doña Glorificación Si­
món Palacios número 57.606-92 bis, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia ce la señora Lobato, número 65.153, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Marcelina Eustaquio Rodríguez, 
número 57 659-20, reingresada, Madrid.

Vacar.le por excedencia de la señora González, núrnero 4.539, 
oposición 1961 asciende: A 21,840 pesetas, doña Lucrecia Cazaña 
Ruiz, alta, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Hernández, número 4.904, 
oposición 1961. asciende: A 21.840 pesetas, doña Angela Jiménez 
Gonzalo, alta, reingresada, Barcí..lona.

Vacante por excedencia del señor Arnedo, número 5.460, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Julio Vicario García, 
alta, a continuación del número 9.163. oposición 1963. reingre­
sado, Valladolid

Vacante por excedencia de la señora González, número 5.343, 
oposición 1963. asciende: A 21.840 pesetas, doña Mercedes Gon­
zález Pérez, número 66.726, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia del señor Martínez, número 6.371, 
oposiciói: 1963 asciende: A 21.840. pesetas, doña María Ascensión 
Domingo Bejaraño número 67.016, reingresada, Córdoba.

Vacante por excedencia de la señora González, número 8.483, 
oposición 1963. asciende: A 21 840 pesetas, doña Isabel Muñoz Ri- 
vero, número 67.500, reingresada. Salamanca

Vacante por excedencia de la señora Fernández, número 8.730, 
oposición 1963. ^asciende: A 21.840 pesetas, don Fernando Lago 
Navas, número 67.581-173-1, confirmado, Pontevedra.

Día 2:
Vacante poi excedencia de ia señora Garcia-Minguillán, nú­

mero 12.919, asciende: A 28.800 pesetas, doña Aurea Ferrer Pas­
cual, número 17.626 bis, reingresada, Teruel.

Vacante por excedencia del señor Fernández, número 51.532, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña María Cristina Caballero Iri- 
barren número 58.893 bis, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia del señor Navarro, número 53.872, 
asciende- A 23 880 pesetas, doña Rufina L. Menéndez Abad, nú­
mero 58.991 bis, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Salvador, núme­
ro 67.581-53, asciende: A 21.840 pesetas, doña Juliana Campos 
Pías, alta, reingresada, Cáceres.

Vacante por excedencia de la señora Ñuño, número 3.975, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Dolores 
Silvestre Cortés, alta, reingresada, Albacete.

Vacante por excedencia de la señora Martín, número 6.531, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don José Manuel 
González Hernández, alta, reingresado. Salamanca.

Vacante poi excedencia de la señora Alonso, número 2.166, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don Juan Gurgui 
Ruhi, alta, reingresado, Barcelona.

Vacante por excedencia del señor Conde, número 4.431, opo­
sición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don José Vallecillo Ruiz, 
alta, reingresado, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Puertas, número 4.964, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don José Luis Díaz 
C(^nde, alta, reingresado, Valladolid.

Día 3:
Vacante por fallecimiento del señor Andrés, número 32.596, 

asciende: A 27.600 pesetas, doña Emilia Cura Aparicio, núme­
ro 26.345 bis, reingresada, Vizcaya
Día 4:

Vacante por excedencia de la señora Bruna, número 46.660, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña María del Pilar Ruiz Calzada, 
número 38.673 bis, reingresada, Sevilla.

Vacante por excedencia de la señora Yag-üe, número 54.038, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Claudia Quintana Peña, nú­
mero 59.931, reingresada, Pontevedlra.
Día 5:

Vacante por fallecimiento de la señora Barquero, número 
1.064, ascienden: A 32.280 pesetas, doña Antonia Navarro Jimé­
nez, número 4.073, Valencia; a 30.480 pesetas, don Pedro Ber- 
nal Diaz, número 11.199, Jaén; a 28.800 pesetas, doña María Jo­
sefa González Rodríguez, número 18.567 bis, reingresada, Lugo.

Día 7:
Vacante por Jubilación de la señora Burgos, número 2.827, 

ascienden: A 32.280 pesetas, don Antonio Llopis Gosálvez, nú­



B. O. del E.—Núm. 270 10 noviembre 1964 14719

mero 4.074, Alicante; a 30.480 pesetas, don Antonio “Molina Bel­
mente, número 5.157 bis, rehabilitado, Granada.

Vacante por jubijación de la señora Mateo, número 13.510, 
asciende: A ¿8.800 pesetas, doña Eulalia Acedo Martínez, nú­
mero 18 98o bis. reingresaca, Lérida.

Vacante por excedencia de la .señora García, número 52.772, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Dolores Prieto Torres, núme­
ro 60.146 bi.s. reingresada. Granada

Vacante por excedencia de la señora Pinto, número 65.892, 
asciende: A 23 330 pesetas, doña Ramona María Casqueiro Ló­
pez, número 60.501 bis. reingve.'^ada. La Coruña.

Vacante por excedencia del señor Sarramiá, número 5.030, 
oposición 1981. asciende: A 21.840 pesetas, doña María Luisa 
Diez Altares, alta, rein.gresaua, Baleares

Dia 8:
V’^acante por jubilación del señor Elejalde, número 1.075, as­

cienden; A 32.280 pesetas, doña Francisca López Buenaposada, 
número 4.075. Barcelona; a 30.480 pesetas, doña Josefa Valls 
Niell. número 11.200, Barcelona; a 23.300 pesetas, don Victor 
García Segovia, número 20.535 bis, reingresado, Madrid.

Vacante por fallecimiento del señor Valdemoro, número 1.283, 
ascienden: A 32.280 pesetas, don Antonio Gutiérrez Serra, núme­
ro 4.076. Huelva; a 30.480 pesetas, don Miguel Fernández de 
Castro, número 11 202. Soria; a 28.800 pesetas, don Fernando 
Ferrcr Roig, número 20.601, Baleares; a 27.600 pesetas, doña 
Desamparados Fabra .Arríete, número 29.233 bis, reingresada, 
Castíllón,

Vacante por jubilación del señor Calvo, número 12.840, ascien­
den: A 23.800 pesetas, doña Julia García Fernández, núme­
ro 20.002, León; a 27.600 pesetas, doña Aurelia Marfil Tovar, nú­
mero 31.017 bis, reingresada, Sevilla.

Vacante por excedencia de la señora Iglesias, número 53.353, 
asciende: A 23.8S0 pesetas, doña María Luisa Bravo Fernández, 
número 61.501. reingresada, Sevilla.

Vacante por excedencia del señor García, número 1.405, opo­
sición 1961. asciende: A 21.940 pesetas, doña María Dolores Her­
nández Car,o. alta, .reingre.sada, Cuenca.

Vacante por excedencia, de la señora Rodríguez, alta, ascien­
de: A 21.810 pesetas, doña Franck^ca Ramos Salavert, alta, re- 
iiigi’^sada. Valencia

Dia 9:

Vacante por jubilación de ia señora Vázquez, número 368, 
ascienden: a 32.280 pesetas, doña Jusofina Alcayna González, nú­
mero 4.077. Albacete: a 30.430 pcsvctas, doña Miguela de'Miguel 
Hernández, número 11 203. Zaragoza; a 28.800 pesetas, doña Fi­
lomena Soledad Ferrer Zurita, número 16.819 bis, reingresada, 
Castellón.

Vacante poi jubilación del señor Antón, número 2.963, as­
cienden: A 32.280 pesetas, doña Vicenta Ballestero Ferrer, nú­
mero 4.078, Valencia: a 30.430 pesetas, don Antonio Taira Iloira, 
número 11.204, Oviedo: a 23.300 pesetas, don Francisco Peligero 
Domingo, número 20.603, Albacete; a 27.600 pesetas, doña María 
Hernández Piorno, número 34.285 bis, reingresada, Zamora.

Vacante por excedencia de la señora Asunción, número 50.351, 
asciende: A 23 880 pesetas, doña María del Carmen Carríllo 
Balas, número 61.774, reingresada, Badajoz.

Vacante por excedencia de la señora Rotger, número 65.358, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Donatila Toledano Martínez, 
número 63.078-4. reingresada, Murcia.

Vacante por excedencia de la señora Tost, número 2.685, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Amelia Escalada 
Sánchez, alta, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Pedros, número 5.077, 
oposición 1981, asciende: A 21.840 pesetas, don Francisco Gon­
zález Calleja, nuevo ingreso, Ciudad Real.

Vacante por excedencia de la señora Llorens, número 5.336, 
oposición 1961 asciende: A 21.840 pesetas, don Augusto I^ópez 
Madariaga. nuevo ingreso, Madrid.

Día 10:

Vacante fallecimiento del señor Oliván, número 9.013, 
asciendeij. A^30.480 pesetas, doña Matilde Vargas Lara, núme­
ro 11 205, Jaén; a 28.800 pesetas, don Antonio Moreno Juárez, 
número 20.605, Granada; a 27.600 pesetas, don Carlos Ramírez 
Cuadrado, número 34.569 bis, reingresado. Ciudad Real.

Vacante por excedencia de la señora Malagrida, número 
57.025, asciende: A 23.880 pesetas, doña Josefa López Castellanos, 
número 63.078-5, reingresada,-Cáceres.

Vacante por excedencia de la señora González, número 66.335, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña María Teresa Box Ruiz, nú- 
mett’o 63.850, reingresada, Cuenca.

Vacante por excedencia de la señora Conde, número 62, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Isabel Expósito 
García, alta, reingresada, Ceuta.

Vacante por excedencia de la señora Martínez, número 7.709, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don Ramón Fernán­
dez GueiTero, alta, reingresado, Pontevedra.

Vacante por excedencia de la señora Moriano, número 7.945, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don José Varela Mén­
dez, alta, a continuación del 7.094, oposición 1963, reingresado, 
La Coruña.

Vacante por excedencia de ia señora Palero, número 8.493, 
oposición 1963 asciende: A 21.840 pesetas, doña María Encar­
nación Picoaga Parceiro, alta, a continuación del 7.579, oposi­
ción 1963. reingresada Pontevedra

Día 11;

Vacante por jubilación ciel señor Martínez, número 1.098, as­
cienden: A 32.280 pesetas, doña Rosario Martínez Medina, núme­
ro 4.080, Valencia; a 30.480 pesetas, don Eulalio Pego Tomé, nú­
mero 6.200 bis rehabilitado. Santander

Vacante por jubilación de ia señora Serrano, número 2.350, 
ascienden: A 32.280 pesetas, don Antonio Perucho Blázquez, nú­
mero 4.081, Salamanca; a 30.480 pesetas, don David de la Puen­
te Jara, número 11 206. Avila; a 28.800 pesetas, don Pedro Caa- 
maño Martínez, número 20 606, La Coruña; a 27.600 pesetas, 
doña Serafina Giménez Santín, número 30.898 bis, reingresada, 
Santander

Vacante por jubilación del señor Gonsálvez, número 13.111, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Carmen Cúbela García, nú­
mero 20.607. Pontevedra: a 27.600 pesetas, doña María Paz Moro 
Rodríguez, número 32.268 bis, reingresada, Cuenca.

Vacante por jubilación del señor Encinas, número 13.175, as­
cienden: A 28.800 pesetas, don José Miranda Palomero, núme­
ro 20.608. Málaga; a 27.600 pesetas, doña María Anunciación 
García López, número 26.207-3, reingresada, La Coruña.

Vacante por excedencia de la señora Bustamante, número 
52.519, asciende: A 23.880 pesetas, con Alberto Almazán García, 
número 63.948 bis, reingresado, Madrid.

Vacante por excedencia del señor Pérez, número 2.673, opo­
sición 1961. asciende: A 21.840 pesetas, don Julián Cabrero Ló­
pez, alta, a continuación del 7.662-3, oposición 1963. reingresa^ 
do, Tenerife

Vacante por excedencia de la señora Ruiz, número 1.939, opo­
sición 1963. asciende: A 21.840 pesetas, don Ramón Serna Nú- 
ñez, alta, a continuación del número 7.831. oposición 1963. rein­
gresado, Madrid.

Vacante por excedencia de ia señora Contreras, número.3.635, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Bernardina Pé­
rez Fernández, alta, ^ a continuación del número 8.541, oposición 
1963, reingresada, La Coruña.

Vacante por excedencia del seño?- Ferrero, número 7.212, opo­
sición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don Enrique Moral Mar­
tín, alta, a continuación del número 8 924, oposición 1963. rein­
gresado. Burgos

Vacante por excedencia del señor González, número 8.729, 
oposición 1963, asciende: A 21,840 pesetas, don Gabriel Muñoz 
Muñoz, alta, a continuación del número 8.963, oposición 1963, 
reingresado, Madrid

Día 12:

Vacante por Jubilación de la señora Egido, número 735, as­
cienden: A 32.280 pesetas, doña Clemencia Gasa Berdiel, nú­
mero 4.082, Lérida; a 30.480 pesetas, don Vicente Velert Rosell, 
número 8.399 bis, rehabilitado, Valencia.

Vacante por jubilación del señor Del Amo, número 3.391, as­
cienden: A 32.280 pesetas, don Manuel Payo de la Iglesia, nú­
mero 4.083, Pontevedra; a 30.480 pesetas, doña Rosario Martínez 
González, número 11 207, Madrid; a 28.800 pesetas, don José 
Simón Compta. número 17.078 bis, rehabilitado, Gerona.

Vacante por fallecimiento del señor Vilar, número 3.697, as­
cienden. A 32.280 pesetas, don Juan de Dios Pulido de la Peña, 
número 4.086, Avila; a 30.480 pesetas, don José Ortoneda Budi, 
número 11.208, Taragona; a 28 800 pesetas, doña María Josefa 
González Torres, número 20.609, Tarragona; a 27.600 pesetas, 
doña Mana Dolores Martí Simarro, número 23.573 bis, reingre­
sada, Castellón.

Vacante por jubilación de la señora Ramos, número 5.613, 
ascienden: A 30.480 pesetas, doña María Luisa Fraga Comesaño, 
número 11.209, Coruña; a 28.800 pesetas, don Juan A. Delgado 
Serrano, número 20.610, Barcelona; a 27.600 pesetas, doña Gre- 
goria Garcedo Espiga, número 34.569-3, reingresada. Burgos.

Vacante por excedencia de la señora Goñi, número 12.179, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Pilar Mira Pardo, número 
20.611, Orense; a 27.600 pesetas, doña M. Asunción Villanueva 
Romano, número 34.570, Navarra; a 25.680 pesetas, doña María 
Josefa García Sánchez, número 41.469 bis, reingresada, Córdoba.

Vacante por fallecimiento del señor Torres, número 14.979, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Francisco Almagro Buendía, 
número 20.612, Murcia; a 27.600 pesetas, don Benedicto Escolano 
Herrero, número 34.571; a 25.680 pesetas, doña Natividad Roig 
Ferrando, número 41.384, réingresada, Alicante.

Vacante por jubilación de la señora Navarro, número 22.080, 
ascienden: A 27.600 pesetas, doña Amparo Martínez Pereira, nú­
mero 34.572, Lugo; a 25.680 pesetas, doña Caftnen López-Vicuña 
Encontra, número 40.859 bis, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Flores, número 3.054, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Margarita Mar­
tín Santos, alta,' a continuación del número 9.334, oposición 1963, 
reingresada, Toledo.

Vacante por excedencia de la señora Seco, número 7.600, opo­
sición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don Francisco Moreno 
Cáceres, alta, a continuación del número 9.398, oposición 1963, 
reingresado, Cáceres.



14720 10 noviembre 1964 B. O. del E.—Núm. 270

Día 13:

Vacante por fallecimiento de la señora Fidalgo, número 8.306, 
ascienden: A 30.480 pesetas, don Manuel Acosta Vicent, número
11.210, Málaga; a 28.800 pesetas, doña Felicitas Carnicero Or­
den, número 20.613. Soria; a 27.600 pesetas, don Manuel Velasco 
Vega, número 34.573. Jaén; a 25.680 pesetas, doña María Carmen 
Milián Ripollés, número 48.908 bis, reingresada, Castellón.

Vacante por excedencia de la señora Pérez, número 39.479, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña María Teresa Belles Vidal, nú­
mero 47.720 bis, reingresada, Castellón.

Vacante por fallecimiento del señor Megías, número 44.140, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña Rosa Hernanz Carrasco, núme­
ro 41.576, reingTésada, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Torres, número 55.847, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña María Sara Lerma Castillo, nú­
mero 64.014 bis, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Lacasia, número 56.532, 
asciende: A 23.880 pesetas, don César Poza Juncal, número
64.216-7 bis, reingresado, Pontevedra.

Vacante por excedencia de la señora Sanclemente, número 
64,226, asciende: A 23.880 pesetas, doña María Concepción Timón 
Alonso, número 64.902, reingresada, Cáceres.

Vacante por excedencia del señor López, número 64.616, as­
ciende : A 23.880 pesetas, doña María Dolores Trigo Díaz, núme­
ro 65.453 bis, reingresada, Pontevedra.

Vacante por excedencia de la señora De Mier, número 437, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Adelio del Viso 
García, alta, a continuación del 9.410, oposición 1963, reingresa­
do, Toledo.

Vacante por excedencia del señor Vega, número 521, oposi­
ción 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña María del Valle Pal­
ma Arranz, alta, a continuación del número 9.410, oposición 1963, 
reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia del señor Coll, número 1.033, oposi­
ción 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Rosa Nogueira Esté- 
vez, alta, a continuación del número 9.414. oposición 1963. rein­
gresada, Pontevedra.

Vacante por excedencia del señor Grima, número 2.080, oposi­
ción 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don Amadeo Corral Silgue­
ro, alta, a continuación del número 9.426, oposición 1963, reingre­
sado, Burgos.

Día 14:
Vacante por jubilación del señor Etayo, número 1.066, as­

cienden : A 32.280 pesetas, doña Remedios Dauder Benavent, nú­
mero 4.087, Valencia; a 30.480 pesetas, doña M. Paz Otegui Osto- 
laza, número 11.211. Guipúzcoa: a 28.800 pesetas, don Hipólito 
Merín Manzanares, número 14.715 bis, reingresado. Guadalajara.

Vacante por excedencia de la señora Gago, número 34,122, 
ascienden: A 27.600 pesetas, doña María Luisa Cantero Orejas, 
número 34.574, León: a 25.680 pesetas, doña Teresa Martín Cua­
drado, número 41.707 bis, reingresada. Salamanca.

Vacante por fallecimiento del señor Méndez, número 35.625, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña Lucía Aliaga Cabetas, número 
42.392 bis, reingresada, Lérida.

Vacante por excedencia de la señora Vives, número 49.300, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña María Consolación Sánchez- 
Vizcaíno León, número 42.412 bis, reingresada, Ciudad Real.

Día 15:
Vacante por fallecimiento del señor Crespo, número 25.900, 

ascienden: A 27.600 pesetas, don Joaquín Carbonés Pons, núme­
ro 34.575, Gerona; a 25.680 pesetas, doña María Asunción Aláez 
Roda, número 43.096 bis, reingresada, Orense. •

Vacante por excedencia de la señora Trigueros, número 27.066, 
ascienden: A 27.600 pesetas, don J. Manuel Oyarzábal Macaya, 
número 34.576, Navarra; a 25.680 pesetas, doña Irene Figueruelo 
Pardal, número 43.381 bis, reingresada, Cádiz.

Vacante por excedencia del señor Marcos, número 56.153, as­
ciende: A 23.880 pesetas, doña Felisa López Hernández, núme­
ro 65.567, reingresada, Navarra.

Vacante por excedencia del señor Peña, número 61.798, as­
ciende : A 23.880 pesetas, doña María Pilar Pérez Ulecia, núme­
ro 65.888-3, reingresada, Segovia;

Vacante por excedencia de la señora Cavero, número 62.522, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Elvira Montesinos Tárraga, nú­
mero 6.217-3, reingresada, Murcia.

Vacante por excedencia de la señora Sánchez, número 62.890, 
asciende: A 23.880 pesetas, don Julio Gómez Rodríguez, número 
66.244 bis, reingresado, Pontevedra.

Vacante por excedencia de la señora Cadórniga, núqaero 
64.727, asciende: A 23.880 pesetas, don Clodoaldo Puente Perre­
ras, número 66.382 bis, reingresado, Cádiz.

Vacante por excedencia del señor Miguel, número 64.766, as­
ciende: A 23.880 pesetas, doña Esperanza Salas Chicano, núme­
ro 66.398 bis, reingresada, Cuenca.

Vacante por excedencia de la señora Morejón, número 65.795, 
asciende: A 23.880 pesetas, don Pablo Muñoz Hernández, núme­
ro 66.501 bis, reingresado, Córdoba.

Vacante por excedencia de la señora Allépuz, número 65.938, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Nicolasa Prieto Seoane, núme­
ro 59.737, reingresada, Coruña.

Vacante por excedencia de la señora Garda de la Torre, nú­
mero 827, oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Fran- . 
ci^co Rosell Arriaga, alta, a continuación del número 9.441. opo- ’ 
sición 1963, reingresado, Toledo.

Vacante por excedencia de la señora Palau, número 965, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Antonio Ramos Cal­
derón, alta, a continuación del número 9.443, oposición 1963, re­
ingresado, Toledo.

Vacante por excedencia de la señora Galiana, número 5.356, 
oposición 1961, asciende' A 21.840 pesetas, doña Mercedes Costa 
García, alta, a continuación del número 9.456, oposición 1963. re­
ingresada, Madrid.

Vacante por excedencia de ia señora Molero, número 1.092, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Pura del Mazo 
Velasco, número 67.249, reingresada, Badajoz.

Vacante por excedencia de la señora García Rabadán, nú­
mero 1.384, oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don Gre­
gorio Castellano Gil. número 67.581-226 bis. conñrmado. Ciu­
dad Real.

Vacante por excedencia de ia señora Portero, número 3.023, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Otilia Conso­
lación González Diez, alta, reingresada, Avila.

Vacante por excedencia de la señora De la Casa, número 
7.430, oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Josefa Sa- 
baté Rodie, alta, reingresada, Lérida.
Día 16;

Vacante por jubilación de la señora Díaz de Rada, número 
1.506, asciende. A 32.280 pesetas, don Domingo Taribó Porta, 
número 1.060 bis, rehabilitado. Lérida.

Vacante por jubilación del señor López, número 1.623, as­
cienden ; A 32.280 pesetas, doña Gabriela Blanco y Blanco, nú­
mero 4.088, Cádiz; a 30.480 pesetas, dpn Feliciano del Pozo Pa­
lomo, número 11.212, Pontevedra; a 28.800 pesetas, don Juan 
Ruiz Fernandez, número 14.719 bis, rehabilitado, Almería.

Vacante por jubilación de la señora Costa, número 3.439, as­
cienden : A 32.280 pesetas, don José Villar Delgado, número 
4.089, Sevilla; a 30.480 pesetas, don Francisco Ramos Ariza, nú­
mero i 1.214, Málaga; a 28.800 pesetas, doña Eduarda Galán Gar­
cía, número 16.952 bis, reingresada, Madrid.

Vacante por jubilación de la señora Muñiz, número 13.268, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Alfonso Ballenato Madrid, nú­
mero 20.614, Madrid; a 27.600 pesetas, doña Dolores Alonso Me- 
dieras, número 34.577, Alicante: a 25.680 pesetas, don Vicente 
Bernal Gil, número 43.393 bis, reingresado. Murcia.

Vacante por excedencia del señor Poblador, número 40.467, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña Basillsa Iluminada Ricote 
Cuenca, número 43.435 bis, reingresada, Ciudad Real.

Vacante por excedencia del señor Lorente, número 43.425, as­
ciende: A 25.680 pesetas, doña Dolores Uzal Fernández, núme­
ro 44.322 bis, reingresada, Pontevedra.

Vacante por excedencia de la señora Campos, número 45.662, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña Agustina Ayats Folera, núme­
ro 44.575-3, reingresada, Huesca.

Vacante por excedencia de la señora González, número 46.936, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña Cristeta García Mena, núme­
ro 44.639 bis, reingresada, Cuenca

Vacante por excedencia de la señora Boto, número 47.470, as­
ciende : A 25.680 pesetas, doña Emilia Pineda Lou, número 45.154 
bis, reingresada, Alicante.

Vacante por excedencia de la señora Guixeras, número 49.134, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña Rosa Borrego Borrego, núme­
ro 45.944 bis, reingresada, Salamanca.

Vacante por excedencia de la señora Asensio, número 53.315, 
asciende* A 23.880 pesetas, doña Asunción Calleja Gómez, nú­
mero 60.445-3, reingresada, Pontevedra.

Vacante por excedencia de la señora Jiménez, número 54.026, 
asciende. A 23.880 pesetas, doña Antonia Belmar Tamayo, nú­
mero 64.216-21, reingresada, Alicante.

Vacante por excedencia de la señora Orella, número 55.133, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña María Pilar Romero Benito, nú­
mero 50.611, reingresada, Cuenca.

Vacante por excedencia de la señora Carneros, número 55.164, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Mercedes Marín Carmona, nú­
mero 55.980, reingresada, Granada.

Vacante por excedencia de la señora Molinero, il5mero 56.422. 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Rosario Arplde Gómez, número 
56.206 bis; reingresada, Santander.

Vacante por excedencia de la señora Ortega, número 61.098, 
asciende: A 23.880 pesetas, don José Cadaval Gil, número 63.671 
bis, reingresado, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Palacín, número 61.495, 
asciende: A 23.880 pesetas, don Raúl de Pozo Page, número 
66.455 bis, reingresado, Cuenca.

Vacante por excedencia de la señora Lumbrera, número 
61.622, asciende; A 23.880 pesetas doña Encarnación Pérez Gue­
rra, número 50.347-3, reingresada, Soria.

Vacante por excedencia de la señora Aguado, número 62.514, 
asciende: A 23.880 pesetas, don Jesús Senovilla Sanz, número 
52.379-3, reingresado, Segovia.

Vacante por excedencia de la señora Villuendas, número 
66.193, asciende: A 23.880 pesetas, doña Angelina Gurpide Iba- 
rrola, número 64.216-19, reingresada, Navarra.

Vacante por excedencia de la señora Soriano, alta, asciende:
A 21.840 pesetas, doña Manuela Alvarez Santana, alta, a conti­
nuación del número 7.306. oposición 1963, reingresada, Madrid.



B. O. del E.—Núm. 270 10 noviembre 1964 14721

Vacante por excedencia de la señora Carmona, alta, asciende ; 
A 21.840 pesetas, don Manuel Segura Moreno, alta, a continua­
ción del 9.345, oposición 1963, reingresado. Jaén.

Vacante por excedencia de la señora Campos, número 128, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Natividad 
Soriano Algarra, alta, reingresada, Cuenca.

Vacante por excedencia de la señora Asensio, número 852, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Encarnación López 
Aguayo, alta, reingresada, Jaén.

Vacante por excedencia de la señora Vera, número 2.162, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Manuel Iglesias Ro­
sado, número 1.863, oposición 19C3, reingresado, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Pulido, número 2.189, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Teresa 
Sopeña Riu, alta, a continuación del número 8.811, oposición 
1963, reingresada, Lérida.

Vacante por excedencia de la señora Nadal, número 3.950, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Teresa 
Esteve Sos, alta, a continuación del número 8.931, oposición 1963, 
reingresada, Lérida.

Vacante por excedencia de la señora Navas, número 5.668, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Manuela 
Escobar Reina, alta, a continuación del número 9.410, oposición 
1963, reingresada, Cádiz.

Vacante por excedencia de la señora Noriega, número 6.542, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Rosa María 
Calvo San Juan, número 9.441-3, oposición 1963, reingresada, 
Soria.

Vacante por excedencia del señor Rodríguez, número 4.762, 
oposición 1963, asciende: A 21.84ü pesetas, don José Ignacio Mo­
reno Dopico, alta, a continuación del número 9.443, oposición 
1963, reingresado. Coruña.

Vacante por excedencia de la señora Valenzuela, número 
9.115, oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Agustina 
Pascual López, número 9.456-3, oposición 1963, reingresada, 
Burgos.

Día 17:

Vacante por jubilación del señor Santos, número 2.455, ascien­
den : A 32.280 pesetas, doña Rosario Murcia Grau, número 4.090. 
Alicante; a 30.480 pesetas, doña Dolores Pavés Rodríguez, nú­
mero 11.215, Jaén; a 28.800 pesetas, don Fernando Diez González, 
número 19.086-3, rehabilitado. León.

Vacante por jubilación del .señor Martin, número 4.575. as­
cienden: A 30.480 pesetas, don Tomas Bebía Aranda, número 
11.216, Sevilla; a 28.880 pesetas, doña Blanca Cuesta Rodríguez, 
número 20.615, Oviedo: a 27.600 pesetas, don Antonio Siquier Ra­
yeras, número 34.578, Baleares; a 25.680 pesetas, doña María del 
Prado León Triviño, número 47.263 bis, reingresada. Ciudad Real,

Vacante por jubilación de la señora Nieto, número 13.059, as­
cienden: A 28.800 pesetas, don Francisco Bohorques Quirós. nú­
mero 20.616, Ceuta : a 27.600 pesetas, doña María Mercedes Her­
nández Bobe. número 34.579. Murcia; a 25.680 pesetas, doña 
Amelia Utrillas Utrillas, número 47.612 bis, reingresada, Teruel.

Vacante por excedencia de la señora Pascual, número 44.754. 
asciende: A 25.680 pesetavS, don Ernesto Solé Fornés. número 
48.085 bis, reingresado, Lérida.

Vacante por excedencia de la señora Mezcua, número 66.132, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Victoria Laporta Cabello, nú­
mero 64.719, reingresada. Cuenca.

Vacante por excedencia del señor Díaz, número 2.276, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Lucía del Caño 
Abad, número 66.858. reingresada. Albacete..

Vacante por excedencia de la señora Ruiz, número 3.901, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Serafín Avila Ver­
gas, alta, a continuación del número 9.271, oposición 1963, i'ein- 
gresado, Madrid.

Día 18:

Vacante por fallecimiento del señor Corchero, número 7.268, 
ascienden: A 30.480 pesetas, doña Justa Urzainqui Salvoch, nú­
mero 11.217, Navarra; a 28.800 pesetas, doña Carmen Campos 
Lazo, número 20.617, Cádiz; a 27.600 pesetas, don Daniel Alonso 
Alonso, número 34.580, León; a 25.680 pesetas, doña Gloria Ro­
dríguez García, número 48.332 bis, reingresada, Santander.

Vacante por jubilación de la señora Castrillón, número 8.577, 
ascienden: A 30.480 pesetas, don Alfonso Martín Rodríguez, nú­
mero 11.218, Madrid: a 28.800 pesetas, don Antonio Martínez 
Agüero, número 20.618, Albacete; a 27.600 pesetas, doña Ascen­
sión Guerra Urbano, número 34.581, Badajoz; a 25.680 pesetas, 
doña Mercedes Santiso Mosquera, número 48.574-3, reingresada, 
VaJladoüd.

Vacante por fallecimiento del señor Zunzune^i, número 
8.615, ascienden: A 30.480 pesetas, doña Julia Carnicer García, 
número 11.219, Córdoba; a 28.800 pesetas, doña Natividad Villar 
Hiera, número 20.619, Oviedo; a 27.600 pesetas, don Germán 
López Montes, número 34.582, Soria; a 25.680 pesetas, doña 
Eloída Méndez Villa, número 48.629 bis, reingresada, Orense.

Vacante por jubilación de la señora Martin, número 13.311, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Francisco Gómez Rubio, nú­
mero 20.620, Zaragoza; a 27.600 pesetas, don Gregorio García 
Martínez, número 34.583, Murcia; a 25.680 pesetas, don Jesús 
López González, número 48.796 bis, reingresado, Lugo.

! Vacante por jubilación del señor Pons, número 27.948, as­
cienden: A 27.600 pesetas, doña Nieves Babot Casimiro, número 
34.584, Madrid; a 25.680 pesetas, doña Rosa Blanca Castro, nú­
mero 48.839, reingresada, Las Palmas, 

i Vacante por excedencia de la señora López, número 47.335, 
í asciende: A 25.680 pesetas, doña Luz María Cordido López, nú- 
: mero 49.631 bis, reingresada Lugo.I Vacante por excedencia de la señora Roca, número 48.398, 
j asciende: A 25.680 pesetas, doña Josefa Rayón Rodríguez, nú- 
j mero 49.631-3, reingresada, Sevilla.

Vacante por excedencia de la señora Serralbo, número 51.027, 
! asciende: A 23.880 pesetas, doña Pi’ancisca López Villaseco, nú- 
• mero 65.261, reingresada, Madrid.
- Vacante por excedencia de la señora Climent, número 52.025, 

asciende: A 23.880 pesetas, doña Concepción Díaz Lorenzo, nú­
mero 65.726, reingresada, Tenerife.

Vacante por excedencia de la señora Gordo, número 217, opo­
sición 1961. asciende: A 21.840 pesetas, don Luis Sierra Castán. 
alta, a continuación del número 9.410, oposición 1963, reingre­
sado, Barcelona.

Vacante por excedencia de la señora López, número 2.462, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Anun­
ciación González Sánchez, alta, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Nolasco, número 4.214, 
oposición 1961, asciende; A 21.840 pesetas, doña Carmen Gon­
zález Sánchez, alta, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia del señor Cordero, número 3.391, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Rosa Elvira 
Monclús Oñate, alta, reingresada, Lérida.

Día 19:

Vacante por fallecimiento del señor Gómez, número 2.060, 
ascienden: A 32.280 pesetas, don Antonio Rioja Sawa, número 
4.091, Toledo; a 30.480 pesetas, don Juan Ausín Nogueira, nú­
mero 11.220, Orense; a 28.800 pesetas, doña María Jesús Bordá 
Santos, número 15.908 bis, reingresada, Madrid.

Vacante por jubilación del señor Hernández, número 4.645, 
ascienden: A 30.480 pesetas, don Eugenio Tejero Benito, nú­
mero 11,222, Vizcaya: a 28.800 pesetas, don Francisco Téllez 
Martin, número 20.621, Málaga; a 27.600 pesetas, don Celestino 
González Barrios, número 34.585, Alava; a 25.680 pesetas, don 
Augusto Pérez Ponyes, número 49.631-4, reingresado, Barcelona^

Vacante por jubilación de la señora González, número 13.033, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Carmen Llobregat Adell, nú­
mero 20.622. Castellón; a 27.600 pesetas, doña Isabel Rabell Gar­
cía. número 34.586, Almería; a 25,680 pesetas, don Pedro Muñoz 
Ruiz, número 47.182 bis. reingresado. Jaén,

Vacante por excedencia del señor Sanchís, número 63.547 bis, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Gregoria Corral Martín, nú- 

1 mero 64.615, reingresada, Avila.
I Vacante por excedencia de la señora Dueñas, número 63.987, 
j asciende: A 23.880 pesetas, doña Josefa Ruano García, número 

60.255, reingresada, Avila.
Vacante por excedencia de la señora Pelarda, número 66.007, 

asciende: A 23.880 pesetas, doña Ramona Gavemet Fallada, nú- 
í mero 61.840. reingresada. Barcelona.

Vacante por excedencia de la señora Navarro, número 1.491, 
oposición 1961. asciende: .A 21.840 pesetas, doña María Carmen 
Lesmes Renedo, alta, reingresada, Valladolid.

Vacante por excedencia de la señora González, número 2.652, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Carmen 
Fernández García, alta, a continuación del número 6.197, opo- 

I sición 1963. reingresada, Ciudad Real.
II Día 20:

Vacante por jubilación del señor Velasco, número 1.920, as­
cienden: A 32.280 pesetas, doña Carmen Arias Vázquez, núme­
ro 4.092, Madrid: a 30.480 pesetas, doña Carmen Fernández 
Méndez, número 11.223. Pontevedra; a 28.800 pesetas, don José 
Frutos Sánchez, número 20.623. Murcia; a 27.600 pesetas, don 
Antonio Pérez Puché, número 34.587, Granada; a 25.680 pesetas, 

i doña Matilde L>ahuerta Gil, número 43.071 bis, reingresada,
I Madrid.

Vacante por jubilación del señor Buladón, número 7.350, as­
cienden: A 30.480 pesetas don Vicente Pagés Solé, número 
11.224, Baicelona; a 28.800 pesetas, doña Concepción Agudo Lá­
zaro, número 20.624, Zaragoza; a 27.600 pesetas, doña Consuelo 

i Palomo Pardo, número 34.588. Toledo; a 25.680 pesetas, doña 
' Josefa Cobaleda Navarro, número 43.848 bis, reingresada, Jaén.

Vacante por excedencia de la señora García de la Fuente,
I número 16.705. ascienden: A 28.800 pesetas, doña Milagros 

Seoane Cortés, número 20.626, Lugo; a 27.600 pesetas, don To­
más Ausín Sánchez, número 34.589. Madrid; a 25.680 pesetas, 

i doña María Dolores González Font. número 45.242 bis. rein- 
1 gresada. Tarragona.
^ Vacante por excedencia de la señora Cebollero, número 46.572, 

asciende: A 25.680 pesetas, doña María Jesús Vera García, nú­
mero 39.187 bis, reingresada, Alicante.

Vacante por excedencia del señor Martínez, número 51.498, 
asciende: A 23.880 pesetas, don Julio Bruno Gómez, número
64.216-20, reingresado, Oviedo.

Vacante por excedencia de la señora Eisman, número 60.192, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña María Rosario Fernández Do- 
vermáns, número 50.423, reingresada, Madrid.



14732 10 noviembre 1964 B. O. del E.-^NÓin. 370

Vacante por excedencia de la señora Jjmeno, número 61.481, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Rosarlo Lladanosa Comes, nú- 
iiiero 55.322. reingresada, Lérida.

Vacante por excedencia de la señora Tomás, número 65.734. 
asciende: A 23.880 pesetas, doña .Julia de la Fuente Reguero, 
número 57.606-27-3, reingresada, Córdoba

Vacante por excedencia de la señora Blanes, número 66.182, 
asciende; A 23.880 pesetas, doña María "frinidad Atienza Loren- 
tq, número 57.606-73-2, reingresada, Valencia.

Vacante por excedencia de la señora Rupérez, número 66.388, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña 'í’eresa Gonzalo Delgado, nú­
mero 66 282-3. reingresada. Alava

Vacante por excedencia de la señora Santolaria; número 
67r681-78, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Fortunata Mi­
guel Moreno, alta, a continuación del número 7.662 oposición 
1963, reingresada. Burgos.

Vacante por excedencia de la señora AUer» número 67.581-106. 
asciende: A 31.840 pesetas, doña María Carmen Espada Sancño, 
alta a continuación del número 8.934. oposición 1963. reingre­
sada, Teruel.

Vacante por excedencia de la señora Martínez, número 1.304, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María, Concep­
ción Amo Niño, alta, a continuación del número 9.335. oposi­
ción 1963, reingresada. Burgos.

Vacante por excédencia de la señora Sans, número 2.556, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Eugenia 
Gómez-Ferrer Morant,' alta, a continuación del número 9.419, 
oposición 1963, reingresada, Valencia.

Vacante por excedencia de la señora Alberdi, número 3.023, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Luis Tristán San 
Millán alta, a continuación del número 9.431, oposición 1963, 
reingresado, Burgos. / -

Vacante por excedencia de la señoru Mayo, número 3.095, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetás, doiña Rosario Aliaga 
Sebastián,, alta, a continuación del número 9,450. oposición 1963, 
reingresada, Huesca-

Vacante por excedencia del señor Rodríguez, número 4.488, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Mercedes Gómez 
López, alta,’ a continuación del número 9.453, oposición 1963, 
reingresada, Madrid.

Día 21:

Vacante por jubilación del señor Hiruela, número 405, as­
cienden: A 32.280 pesetas don Pedro Gil Fernández número 
4.093, Oáceres; a 30.480 pesetas, doña María Jjuisa Sastre San 
Román, número 11.225, Madrid; a 28.800 pesetas, doña María 
Dolores Fernández Bubiero, número 14.379 bis, reingresada, 
Oviedo

Vacante por jubilación del señor Relio, número 12.811, as­
cienden: A 28.800 pesetas, doña Martina Márquez Hernández, 
número 20.627, Sevilla; a 27.600 pesetas, doña Pilar Gjl Díaz, 
número 34.590, Zaragoza; a 25.680 pesetas, doña Elisa Capell 
Cases, núfnero 46.174 bis, reingresada, Lérida.

Vacante por jubilación de la señora García, número 20.227, 
ascienden; A( 28.800 pesetas, don José Montero Arriero, número . 
20.628, Ceuta; a 27.600 pesetas, don Pedro Bartrina Freixas, nú­
mero 34.591, Gerona; a 25.680 pesetas, doña Ramona María 
Dolcet Jové, número 46.710 bis, reingresada, Lérida.

Vacante por fallecimiento del señor Diaz-Romeral, .número 
37.939, asciende: A 25.680 pesetas, doña Consuelo Mayoral An­
gulo, número 48.723 bis, reingresada, Burgos.

Vacante por excedencia de la señora Conde, número 51.089 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Margarita Yangüela Olmedo, 
número 50.400 bis, reingresada, Soria.

Vacante por excedencia del señor Armallor, número 51.132, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Amalia Galdó Fernández, nú­
mero 66.181 bis, reingresada, Segovía.

Vacante por excedencia de la señora García, número 53.881, 
aspiende; A 23.880 pesetas, doña María Jesús Garbisú Engui, 
número 57:606-62 bis, reingresada, Navarra.

Vacante por excedencia de la señora Guzmán, número 56.782, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Gloria Amandarain Flores, alta, 
reingresada, Madrid, número 66.501-3.

Vacante por excedencia de lá'señora Romero, púm. 57.606-29 
asciende: A 23.830 pesetas, doña Beatriz Santamaría Ciruelos, 
número 61.204-17, reingresada, Vizcaya.

Vacante por e^rcedencia de la señora Zafra, número 62.296, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña María Nieves Arregui Ferpári- 
dez, número 66.501-4, reingresada, Oviedo.

Vacante por excedencia de la sepora Varela, número 62.845, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Ernestina Ramos Morales, nú­
mero 66,481 bis, reingresada, Cádiz.

Vacante por éxcedencia de la señora García, núfñ. 67.561-1P4, 
asciende: A 21.840 pesetas, doña Marina-Menépdez Alfonso, nú­
mero 67.047 bis, reingresada, Oviedo.

Vacante por excedencia de la señora Tristán, número^ 5.094, 
oposición 1961, asciende: A 2X 840 pesetas, doña Encarnación 
Cremades Campoy, alta, a continuación del número 7.053, opo- 

, sición 1963, reingresada, Murcia.
Vacante por excedencia de la señqra García, número 6.837, 

oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don José Granjel 
Martínez, alta, a continuación del número 9.308, oposición 1963, 
reingresado, Pontevedra. "

Día 22:
Vacante por jubilación del señor ügarte, número 34.238, as­

cienden: A 27.600 pesetas, doña Erundina Salgado Domíngüez, 
número 34-592, Coruña; a 25.680 pesetas, doña Luisa Lafuente 
Sanz, número 38.977-3, reingresada, Soria.

Vacante por execdencia de la señora Sanjuán, número 43.142, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña Teresa Sánz Cuerda, número 
44.990 bis, reingresada, Soria.
\ Vacante por excedencia de la señora Valiente, número 54.169, 

asciende: a 23.880 pesetas, doña Juana Palao Gómez, número 
57.597 bis, reingresada Castellón.

Vacante por excedencia de la Señora Serrano, número 54.273, 
asciende: A 23.880 pesetas, don Andrés Camahort Carmona, nú­
mero 64.216-22, reingresado, Castellón.

Vacante por excedencia de ’la señora Salva, número 54.301, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Amelia Marza Sebastiá, núme­
ro 65.843 bis, reingresada. Castellón

Vacante por eJ^cedencia de la señora .García, número 56.066, 
asciende: A 23 880 pesetas, doña Maria Victoria Urueña Cuadra­
do, número 51.081. reingresada. León.

Vacante por excedencia de la señorá Sanchís, número 57.623, 
asciende: A 23.880 pesetas, do'ña Teresa Delgado Aloriso, nú­
mero 53.368, reingresada, León.

Vacante por excedencia de la señora Sanz, número 6^-037, as­
ciende: A 23.880 pesetas, doña Josefa Ruano del Valle, número 
61.079 bis, reingresada, León.

Vacante por excedencia de la señora García, número 3.147, 
oposición. 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Juana Grande 
Miguel, alta, a continuación del número 9.450, oposición 1963, 
réingresáda, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Gento, número 5.559, opo­
sición 1961, ascieride: A 21.840 pesetas, doña Valentina Lueiro 
Fernández, alta, reingresada, Coruña.

Vacante ,por excedencia de la señora Apraiz, número 4.185, 
oposición 1963, asciende: a 21.840 pesetas, doña Caridad Serrano 
García, alta, reingresada, Albacete. ^

'Vacante por excedencia del señor Salinero, número 4.813, opo­
sición 196.3, asciende: A 21.840 pesetas, don Vicente Maroto 
Ayala, alta, reingresado, Albacete.

Vacante por excedencia, de la señora Martínez, número 7.791, 
oposición 1963, asciende: A ;21.840 pesetas, doña Emérita León 
Viñuela, alta, reingresada, León.
, Vacante por excedencia de la señora Muñoz, número 8.717, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Luisa Gago 
Pascual, alta, a continuación del número 9.383, oposición 1963, 
reingresada, León.

Día 23:
Vacante por jubilación de la señora MoMna, número 7.395, as­

cienden: A 30.480 pesetas, don Joaquín Sesma del Río, número 
11.226, Zamora; a 28.800 pesetas, doña Joseía Criado Plaza, nú­
mero 20.629, Toledo; a 27-600 pesetas, don JOsé Santos Reiriz, 
número 34.593, Vizcaya; a 25.680. pesetas, doña Luisa Manuela 
Borrajo Dacruz, número 47.Q56 bis, reingresada, Coruña.

Vacante por jubilación del señor Sabugo, número 15.510, as­
cienden : 4 28.800 pesetas, don Ginés Morales Fonis, número 
20.630, Badajoz; a 27.600 pesetas, doña Anisia Lebrato Pérez, 
número 34.594, Valladolid; a 25.680 pesetas, doña Leonor Arrutí 
Ayuntis, número 44.814-4, reingresada, Vizcaya.

Vacante por excedencia de la señora Simal, número 5.456, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Antonia Salan 
Panlagua, alta, a continuación del número 9.399, oposición 1963, 
reingresada, León.

Vacante por excedencia del señor Gobernado, número 428, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Rosario Vélez 
Reina, número 9.457, oposición 1963, Murcia.

Vacante por excedencia de la señora Sánchez, número 2.701, 
oposición 1963; asciende: A 21.840 pesetas, don Alfredo'Beíred 
Gómez, número 9.458, oposición 1963, Vizcaya.

Vacante por excedencia de la señora Regó, número 2.924, opo­
sición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Rosario Veígés 
Zalabarder, número 9.469, oposición 1983, Barcelona.

Día 24:
Vacante por excedencia de la’* señora' Gayo, número 51.069, 

asciende: A 23.880 pesetas, doña Octavia García Ruano,, núme­
ro 64.555, reingresada, León.

Vacante por excedencia de la señora Criado, número 53.366, 
asciende: A 23.880 pesetas, doña Pilar D. Migúele Valentín, nú­
mero 65.565-3, reingresada, León.

Vacante por excedencia de la señora Maestre, número 61.902. 
asciende: a‘ 23.880 pesetas, doña Josefina Muñiz Bamentos, nú­
mero 52.605, reingresada, León.

Vacante por excedéheia de 'la señora Ronchel, número 62.350, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña María Pilar Guijarro dd Ba­
rrio, número 66.502, Jaén; a 21.840 pesetas, don Manuel Román 
Villa, núipdo 9.460, oposición 1963, Cáceres.

Vacante por excedencia de la señora Rom^fro, número 64.083, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña Petra Blázquez de Tena, nú­
mero 66.503, Guadalajara; a 21.840 pesetas, doña María Teresa. 
Echevarría Arroitajáuregui, número 9 461, oposición 1963, Viz­
caya. . ~

Vacante por excedencia de la señora Duran, número 66-423, 
ascienden: A 23.880 pesetas, don Pedro Camarero Gómez, pú-



B. O. del E.—NúiA. 270 10 noviembre 1964 14723

mero 66.504, Burgos; a 21.340 pesetas, doña Angeles González 
Gallego, número 9.462, oposición 1963. Córdoba

Vacante por excedencia de la señora Ezpeleta, número 67.025, 
asciende; a 21.340 pesetas, doña'María Cruz Caballero Martí­
nez, número 9.463, oposición 1963, Valladolid

Vacante por excedencia de la señora Uribarre, número 67.581- 
85, asciende: A 21.840 pesetas, doña Encarnación de Diego del 
Mazo, número 9.465, oposición 1963, Madrid.

Vacante por excedencia de la señora Montoya, número 3 463, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Justo Bermúdez 
Hernández, número 9.466, oposición 1963, Sevilla.

Vacante por excedencia de la señora Aisa, número 3.464, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña María Guadalupe 
Gil Rui-Calero, número 9.467. oposición 1963, Logroño.

Vacante por excedencia de la señora Gómez, número 5.821, 
oposición 1961. asciende; A 21.840 pesetas, don Francisco Villa 
López, número 9 468, oposición 1963, Murcia.

Día 25:

Vacante por fallecimiento del señor Eleno, número 18.179, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Dolores Piernas López, nú­
mero 20.631, Pontevedra; a 27.600 pesetas, doña Ofelia Porto Ló­
pez, número 29.565 bis, reingresada, Madrid.

Vacante por excedencia del señpr Anaya, número 22.909. as­
cienden: A 27.600 pesetas, don Ramón Bisbe Colomer, número 
34.595, Gerona; a 25.680 pesetas, doña Carmen López Cermeño, 
número 46.334, reingresada. Murcia. ,

Vacante por excedencia de la señora Nolasco, número 47.258, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña María Laurentina Pascual Pas­
cual, número 49.631-5, reingresada, Avila.

Vacante por excedencia de la señora Mate, número 53.305, 
ascienden: A 23.880 pesetas, don Luis Avila Pardo, número 66.505, 
Madrid; a 21.840 pesetas, doña Jesusa García González, nú­
mero 9.469, oposición 1963; Santander.

Vacante por excedencia de la señera Porredón, número 67.195, 
asciende: A 21.840 pesetas, don Juan de la Cruz Padilla Moli­
na, número 9.470. oposición 1963. Córdoba.

Vacante por excedencia de la señora Ayuga, número 1.342, 
oposición 1961. asciende: A 21.840 pesetas, doña María Lahoz 
Cebrián, número 9.471, oposición 1963, Teruel.

Vacante por excedencia de la señora Toribio, número 1.425, 
oposición 1961. asciende: A 21.840 pesetas, doña Matilde Majado 
Blanco, número 9.472, oposición 1963, Orense.

Vacante por excedencia de la señora L/^pez, número 6.016, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Carmen Rodríguez 
Díaz, número 9.473, oposición 1963, Orense.

Vacante por excedencia de la señora Gómez, número 4.560, 
oiwsición 1963,' asciende: A 21.840 pesetas, don Joaquín Martín 
Villanueva, número 9.474, oposición 1963, Jaén.

Vacante por excedencia de !a señora García, número 8.155, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Balbina Pérez 
García, número 9.476, oposición 1963, Salamanca.

Día 26:

Vacante por jubilación de la señora Ordóñez, número 497, as­
cienden: a 32.280 pesetas, doña Trinidad Gómez del Rio, nú­
mero 4.094, Castellón; a 30.480 pesetas, doña Carmen La Villa 
Rodríguez, número 11.227, Madrid; a 28.800 pesetas, don Miguel 
Herrero Rebollo, número 20.632, León; , a 27.600 pesetas, doña 
Manuela García Duque, número 34.596, Cáceres; a 25.680 pese­
tas, doña María Luisa Martín Martín, número 49.631-6, reingre­
sada, Salamanca.

Vacante por excedencia- del señor Vázquez, número 18.339, as­
cienden:-A 28.800 pesetas, doña Teresa Soto López, número 
20.633, Lugo; a 27.600 pesetas, don Manuel Manzuco Gutiérrez, 
número 34.597, Tenerife; a 25.680 pesetas, doña Gloria Pérez 
Pérez, número 42.716, reingresada, Cáceres.

Vacante por excedencia de la señora Furones, número 42.578, 
asciende; A 25.680 pesetas, doña Amparo Cervás Cernuda, nú­
mero 46.593 bis, reingresada, Valladolid.

Vacante por excedencia de la señora Laguna, número 53.470, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña Consuelo Rey Souto, núme­
ro 66.506, Oviedo, a 21.840 pesetas, doña María Reyes Nicolás Ro­
jas, número 9.477, oposición 1963, Ceuta

Vacante por excedencia de la señora Garbisu, número 57.606-62 
bis, ascienden: A 23.880 pesetas, don Manuel Palomares Vizcaí­
no, número 66.507, Córdoba; a 21.840 pesetas, doña Concepción 
Delgado Seijo, número 9.478, oposición 1963, Salamanca.

Vacante por excedencia del señor Martín-Tcreso, número 
57.606-130 bis, ascienden: A 23.880 pesetas, doña Isabel Callejas 
Cano, número 665.508, Ciudad Real; a 21.840 pesetas, doña Geor- 
glna Pérez Pillado, número 9.479, oposición 1963, Lugo.

Vacante por excedencia de la señora Serrano, número 58.278, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña Josefa del Río Irache, nú­
mero 66.509, Huesca; a 21.840 pesetas, don Julián Nifto Moraleja, 
número 9.480, oposición 1963, Cuenca.

Vacante por excedencia del señor Viejo, número 61.037, as­
cienden: A 23.880 pesetas, doña Ana M. de la Torre Núñez, nú­
mero 66.510, Málaga; a 21.840 pesetas, doña Elena Rodríguez 
Cuesta, número 9.481, oposición 1963, Oviedo.

Vacante por excedencia del señor Pérez de Algaba, número 
61.419, ascienden: A 23.880 pesetas, don José Planchería Rabasa, 
número 66,513, Lérida: a 21.840 pesetas, don Manuel Prego Es­
pañol, número 9.482, oposición 1963, Pontevedra.

Vacante por excedencia de la señora Rodríguez, número 
61.699, ascienden: A 23.880 pesetas, don Ceferino Rubio Ruiz, nú­
mero 66.514, Soria; a 21.840 pesetas, doña María Morcillo Tá- 
rraga, número 9.484, oposición 1963. Albacete

Vacante por excedencia del señor Fidalgo, número 62.701, asr 
cienden: A 23.880 pesetas, doña M. Victoria Domínguez Cáceres, 
número 66 515, Cáceres; a 21.840 pesetas, doña Antonia Alsina 
Sutrias, número 9.485 pesetas, oposición 1963, Barcelona,

Vacante por excedencia del señor Hernández, número 63.045, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña Presentación Zamora España, 
número 66.516, Huesca; a 21.840 pesetas, don Antonio Panlo 
Puertolas, número 9.486, oposición 1963, Huesca.

Vacante por excedencia de la señora Suárez, número 1.799, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Abilio Zurdo Sas­
tre, número 9.487, oposición 1963, Salamanca.

Vacante por excedencia de la señora Barrigá, número 6.430, 
oposición 1961, asciende; A 21.840 pesetas, doña Teresa García 
Rubert, número 9.488, oposición 1963, Valencia,

Vacante por excedencia de la señora Sevil, número 4.028, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don Andrés Montero 
Martín, número 9,489, oposición 1963. Segovia.

Vacante por excedencia de la señora Benítez, número 4.586, 
oposición 1963, asciende; A 21.840 pesetas, don Teófilo Verde 
Verde, número 9.490, oposición 1963. Soria.

Vacante por excedencia de la señora García, número 4.991, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don Fidel Sánchez 
Fuentes, número 9.491, oposición 1963, Avila.

Vacante por excedencia de la señora Domingo, número 5.290, 
oposición 1963, aséiende: A 21.840 pesetas, don José Jiménez Mar 
teos, número 9.493, oposición 1963, Cáceres.

Vacante por excedencia de la señora García, número 8.877, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Rosaría Malo 
de Molina Porras, número 9 494, oposición 1963, Jaén

Vacante por excedencia de la señora Relloso, número 9.265, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don César Peña Na­
varro, número 9,495, oposición 1963, Zaragoza.

Día 27:

Vacante por jubilación de la señora Zanón, número 1.317, as­
cienden: A 32.280 pesetas, don Emilio Silva Fernández, núme­
ro 4.095, Pontevedra; a 30.480 pesetas, don José M. Alvarez Villar, 
número 11.228, Pontevedra; a 28.800 pesetas, don Antonio Lópeás 
Ramírez, número 20.634, Lugo;^ a 27.600 pesetas, doña Manuela 
Martínez Abadía, número 34.598, Murcia; a 25.680 pesetas, doña 
María Teresa Puente García, número 42.691 bis. reingresada, 
Valladolid.

Vacante por excedencia de la señora Garcés, número 46.019, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña Piedad Lamas Revilla, número 
44.874, reingresada. Burgos.

Vacante por excedencia de la señora Rodríguez, número 
46.733, asciende: A 25.680 pesetas, doña María Encarnación Gar­
cía Sánchez, número 47.206, reingresada, Cáceres.

Vacante por excedencia de la señora Revilla, número 48.612, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña Rosario Vives Roige, núme­
ro 48.920-3, reingresada, Lérida.

Vacante por excedencia de la señora Miguel, número 49.235, 
asciende: A 25.680 pesetas, doña María Pilar Tojo Reboredo, 
número 49.401 bis, reingresada, Coruña.

Vacante por excedencia de la señora Arroyo, número 53.806, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña Esther Heras Madera, nú­
mero 66.517, Cuenca: a 21.840 pesetas, don Pascual Gimeno 
Franco, número 9.496, oposición 1963, Valencia.

Vacante j)or excedencia de la señora Alvarez, número 55.107, 
ascienden: A 23.880 pesetas, don Mario Fernández González, 
número 66.519, Orense; a 21.840 pesetas, doña Emérita Hernán­
dez Hernández, número 9.497, oposición 1963, Las Palmas.

Vacante por excedencia de la señora Sanz, número 57.6Ó6-138, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña Amparo Zarallo Cortés, nú­
mero 66.520, MeUlla; a 21.840 pesetas, doña María Pilar Alva­
rez López, número 9.498, oposición 1963, Cuenca.

Vacante por excedencia de la señora Lasierra, número 57.646, 
ascienden: A 23.880 pesetas, don José M. Mateos Leite, núme­
ro 66.521, Santander; a 21.840 pesetas, don Francisco Molina 
Ruiz, número 9.499, oposición 1963, Albacete.

Vacante por excedencia de la señora Sanz, número 63.521, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña María del Carmen Moreno 
Mateo, número 66.522, Valladolid; a 21.840 pesetas, don Pablo 
Quesada Medina, número 9.500, oposición 1963, Granada

Vacante por excedencia de la señora Hernández, núme­
ro 64.112, ascienden: A 23.880 pesetas, don Ramón Benítez Díaz, 
número 66.523, Cuenca; a 21.840 pesetas, doña Rosario Moya 
Gómez, número 9.501, oposición 1963, Granada.

Vacante por excedencia de la señora Gurpíde, número
64.216-19, ascienden: A 23.880 pesetas, doña María Luisa Ríos 
Gutiérrez, número 66.524, Badajoz; a 21.840 pesetas, doña Ma­
ría Otero Echart, número 9.502, oposición 1963, Coruña.

Vacante por excedencia de la señora Torre, alta, asciende: 
A 21.840 pesetas, don Antonio López Conde, número 9.504. opo­
sición 1963, Coruña.

Vacante por excedencia de la señora Molina, número 67.581- 
103, asciende: A 21.840 pesetas, doña Elena Anadón Andreu. nú­
mero 9.505, oposición 1963, Navan’a

Vacante por excedencia del señor Español, número 737. opo 
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don José LuL Cerrada 
Chicharro, número 9.506, oposición 1963, Guadalajara



14724 10 noviembre 1964 B. O. del E.—Núm. 270

Vacante por txcedencia di ia ¿eñora Cuadrado, núiiuro 
oposición 1961. asciende; A 21.840 pesetas, doña Maria Dolores 
Seuma Riera, número 9.507, oposición 1963. Lérida.

Vacante por excedencia de la señora Rodero, número 5.417 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don Manuel Fernán­
dez López, número 9.508, oposición 1963, Lugo

Vacante por excedencia del señor Merino, numero 5.490. opo 
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Concepción Guillei) 
Granados número 9.509, oposición 1963, Badajoz

Vacante por excedencia de la señora Goset, número 6.663 
oposición 1961. asciende: A 21.840 pesetas, don Antonio Segura 
Crespo, número 9.510. oposición 1963. Alicante.
Día 28:

Vacante por jubilación de la señora Alvarez. número 3.879 - 
ascienden: A 32.280 pesetas, doña Dolores Méndez Rolo, nú­
mero 4.096, Tenerife, a 30.480 pesetas, doña Concepción Marti 
nez Zarate, número 11.229, Coruña; a 28.800 pesetas, doña .R(^ 
salina Cadenas Huerta, número 20.635. León, a 27.600 pesetas 
doña Severiana Pérez de la Puente, número 34.599, Avila, a 
25.680 pesetas, doña Angela Puerta.'; Casuso. número 49 458 bi.'- 
reingresada, Palencia.

Vacante por excedencia de la señora Aldecoa. numero 67.115. 
asciende: A 21 840 pesetas, doña Maria Dolores Garcia Cortés, 
número 9.511 oposición 1963. Málaga

Vacante por excedencia de la señora López, alta, ascienda 
A 21.840 pesetas, doña Pilar Aurora Rodríguez Gil. número 9.512 
oposición 1963, Pontevedra,

Vacante por excedencia de la señora Ranero, número 4.865, 
oposición 1961, asciende: A 21 840 pesetas, doña Lui.sa Nietr 
Marin, número 9.513, oposición 1963. Toledo.

Vacante por excedencia de la señora Escola, número 5.026, 
asciende: A 21.840 pesetas, don Antonio Nieto Ortiz. número 
9.514, oposición 1963, Húelva
Dia 29:

Vacante oor jubilación del señor Muñiz, número 2.821, as­
cienden : A 32.280 pesetas, don Luis Vázquez Yebra, número 
4.097, Orense; a 30.480 pesetas, don Celso Sánchez y Sánchez 
número 11.230, Avila; a 28.800 pesetas, don Jesús López Vera, 
número 20.636, Murcia; a 27.600 pesetas, doña Carmen Juarrejs 
Nieto, número 26.034, reingresada, Madrid.

Vacante por jubilación de la señora del Valle, ascienden; 
A 28.800 pesetas, doña Manuela Fernández Martínez, número 
20.637, Pontevedra; a 27.600 pesetas, don Liborio Perez Antón 
número 34.600, Zamora; a 25.680 pesetas, doña Carmen Llanos 
Redondo, número 46.326, reingresada, Valladolid.

Vacante por excedencia de la señora Valle, número 54.804. 
ascienden: A 23.880 pesetas doña Josefa Diez Tahonces, nú 
mero 66.525, León; a 21.840 pesetas, doña Otilia Mejías Sán 
chez, número 9.517, oposición 1963, Sevilla.

Vacante por excedencia del señor Alonso, número 65.594, as­
cienden: A 23.880 pesetas, don José Garcia Carrasco, número 
66.527, Granada; a 21.840 pesetas, don Cristóbal Millán Urba 
no, número 9.518, oposición 1963, Córdoba.

Vacante por excedencia de la señora Portillo, número 65.919 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña Isabel González Fernández, 
número 66.528, Badajoz; a 21 840 pesetas, don Luis José Sán 
chez Cuñat, número 9.519, oposición 1963, Málaga.

Vacante por excedencia de la señora Martínez, número 66.123, 
ascienden: A 23.880 pesetas, don Luis Pérez del V. Rodríguez, 
número 66.529, Cáceres; a 21.840 pesetas, doña Rafaela Cano 
Cantos, número 9.520 oposición 1963, Ciudad Real.

Vacante por excedencia de la señora García, número 67.581* 
358, asciende; A 21.840 pesetas, doña Julia María Rosario Aré­
lalo Prieto, número 9.521, oposición 1963, Avila.

Vacante por excedencia de la señora Colomer, númera 1.929 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don José Antonio 
Martínez Moreno, número 9.522, oposición 1963, Murcia.

Vacante por excedencia de la señora Rovira, número 3.711 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don José Antonio Or­
tega Muñoz, número 9.523, oposición 1963, Sevilla.

Vacante por excedencia de la señora Marta, número 4.165 
aposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, don José Civera 
Muñoz, número 9.525, oposición 1963, Teruel.

Vacante por excedencia del señor Alonso, número 6.618, opo­
sición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Julia Perucho Flo­
res, número 9.526, oposición 1963, Alicante.

Vacante por excedencia de la señora Fernández, número 
246, oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Maria 
Aurora Rodríguez Ruiz, número 9.527, oposición 1963, Córdoba

Vacante por excedencia de la señora Centella, número 5.325, 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Maria Portillo 
I&denas, número 9.528, oposición 1963. Murcia.

Vacante por excedencia de la señora Boronat, número 9.075 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, doña Angeles Anaya 
López, número 9.529, oposición 1963, Huesca.

Vacante por excedencia de la señora Pascual, número 9.213. 
oposición 1963, asciende: A 21.840 pesetas, don Francisco Gar­
cía, número 9.530, oposición 1963, Jaén.
Día 30:

Vacante por fallecimiento de la señora Díaz, número 50.918, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña María Pilar Nocenta Larrey.

aumefu 66.o3ü. Huesca, a 21.840 pesetab dona Pacrocuiio Plaza 
Blázquez, alta, reingresada, Avila

Vacante por excedencia de la señora Berceruelo, número 
63.765, ascienden: A 23.880 pesetas, don José María Rodríguez 
Villariño, número 66.531, Lugo; a 21 840 pesetas, doña Juana 
María Noguera Cavila, número 9.531, oposición 1963, Valencia.

Vacante por excedencia de la señora Abad, número 5.458, 
oposición 1963, asciende; A 21.840 pesetas, doña Consuelo Fe- 
brel Torcal, número 9.532. oposición 1933, Soria.

Vacante por excedencia de la señora Llórquez, número 8.789. 
oposición 1963. asciende: A 21.840 pesetas, doña Angeles Fer­
nández López número 9.533 oposición 1963 Almería

Tercero.—Que asciendan a los sueldos quo a continuación 
se indican más las dos mensualidades extraordinarias regla­
mentarlas con IOS efectos económicos y administrativos que 
se detallan ¡o:- siguientes Maestros y Maestras ;

A 32.280 pesetas.—8-8-1964. Doña Elvira Sánchez Saura. nú­
mero 3.358. reingresada. Murcia.

A 27.600 pesetas.—13-9-1964. Doña Maria Teresa Martín Sán. 
chez, número 25.877. reingresada. Salamanca.

A 25.680 pesetas.—6-9-Í964. Doña Micaela Cabrera Duro, nú­
mero 46.618. reingresada. Jaén 15-9-1964. Doña Josefa Cambol 
Borrego, número 38.075, reingresada. Salamanca.

A 23.880 pesetas.-—1-9-1964. Doña Dolores Bolívar Puertas, nú­
mero 5i346. reingresada. Ciudad Real.

A 19^20 pesetas -4-3-1963. Doña Raquel Prendes Fernández, 
rehabilitada y autorizada a completar servicios, Oviedo. 1-9-1964 
Don Manuel Leal Est.udillo. alta, reingresado, Sevilla. 1-9-1964 
Don José Salvador Cortina, nuevo ingreso. Valencia. 1-9-1964 
Doña Ascensión Escribano Lucio, alta, rehabilitada, Madrid. 
15-9-1964. Don José Calviño Payo, alta, rehabilitado, Pontevedra. 
15-9-1964. Doña Otilia Pertierra Rodríguez, alta, reingresada, 
Oviedo

Cuarto.—A los señores Maestros y Maestras reingresados de 
la situación de excedencia voluntaria se les otorga el número 
que les corresponde del vigente Escalafón general con arreglo 
al tiempo de servicios acreditados en la categoría que tenían 
en la fecha de su cese, de conformidad con lo preceptuado en 
la Ley de 15 de julio de 1954 .y Orden aclaratoria de la Presi­
dencia del Gobierno de 28 de diciembre siguiente («Boletín Ofi 
cial del Estado» del 3 de enero de 1955K

Quinto.—.Se recuerda a las Delegaciones Administrativas de 
Educación Nacional que sólo se podrá acreditar en nómina el 
sueldo de entrada a los Maestros que reingresen al servicio 
activo de la enseñanza, sueldo que disiTitarán hasta tanto que 
en corrida de escalas se les adjudique el que pueda correspon­
derles, a cuyo fin se remitirá a la Dirección General de Ense­
ñanza Primaria (Sección de Escalafones del Magisterio», unido 
al parte de altas, hoja de servicios certificada y copia compul­
sada de la.s Ordenes de excedencia o rehabilitación, en su caso, 
sin cuyos documentos no se procederá a otorgar sueldo alguno.

Dichos Organismos extenderán los nuevos títulos adminis­
trativos a lOvS señores Maestros y Maestras a quienes se refiere 
la presente Resolución con los efectos económicos y adminis­
trativos que en cada caso se determinan.

Se concede un plazo de ocho días, a partir de la publicación 
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para que por las Delegaciones Administrativas de Educación 
Nacional y por los Maestros interesados se hagan las reclama­
ciones oportunas si a ello hubiere lugar.

Lo digo a VV. SS. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a VV. SS. muchos años.
Madrid, 2 de noviembre de 1964.—El Director general, por de­

legación, Gratiniano Nieto.'
Sres Delegados Administrativos de Educación Nacional.

MINISTERIO DE COMERCIO

ORDEN de 29 de octubre de 1964 sobre resolución del ex­
pediente disciplinario incoado a don Julián Martín Rojo.

Repuesto el preceptivo expediente administrativo discipli­
nario en cumplimiento de la sentenqia del Tribunal Supremo 
de fecha 17 de. diciembre de 1963 en el recurso contencioso- 
administrativo número 8.984, este Ministerio, de conformidad 
con la propuesta del Instructo.r y considerando probada la 
comisión de hechos que constituyen la falta muy grave de 
probidad del artículo 58 del* Reglamento de 7 de septiembre 
de 1918 y atendidas las circunstancias concurrentes, ha acor­
dado sancionar al funcionario expedientado don Julián Martín 
Rojo, Técnico Comercial del Estado, Jefe de segunda clase, 
con la corrección disciplinaria séptima del artículo 60 del Re­
glamento de 7 de septiembre de 1918. de separación definitiva 
del servicio con baja en el Escalafón del Cuerpo a que pertenece.

Madrid, 30 de octubre de 1964.—^P. D., José Luis Villar Palasí.


